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Den dystra utvecklingen på arbetsmarknaden drabbar inte minst ungdomar. I 
DN den 12/4-2005 stod att läsa att arbetslösheten i åldrarna 18-24 år i mars 
2005 är den högsta på 2000-talet. Totalt är över 60 000 ungdomar i Sverige 
arbetslösa eller i olika åtgärder. Dessutom finns det 26 000 ungdomar inskriv-
na vid arbetsförmedlingen som antingen är timanställda eller har tillfälligt 
arbete. 
 Samma negativa utveckling ser vi även i Stockholms stad. Jämfört med i 
mars 2003 har antalet ungdomar som saknar arbete eller är i åtgärder ökat med 
23 procent och uppgår idag till över 2 200 personer. Antalet unga socialbi-
dragstagare ökar i Stockholm och över 2 000 ungdomar får idag socialbidrag.  
 Vad statistiken dessutom inte visar är att det idag finns många ungdomar 
som lever utanför de traditionella systemen. Hur stor den gruppen är vet vi inte 
eftersom den inte följs upp av vare sig arbetsförmedling eller socialtjänst. Vad 
vi vet är att gruppen får sin försörjning genom hjälp från anhöriga, svartarbete 
eller i vissa fall kriminell verksamhet. I SOU 2003:92 framgår att man upp-
skattar gruppen ”unga utanför” till 25 000 - 30 000 ungdomar i Sverige.  
 Vad som är mycket oroande är att det kan medföra betydande problem att 
etablera sig på arbetsmarknaden framåt i tiden om utanförskapet blir långva-
rigt. Den iakttagelse man gjort i utbildningsdepartementets utredning är att de 
ungdomar som varit utanför i två år ofta har det gemensamt att de inte läst 
färdigt grundskolan i samma omfattning som genomsnittet. I denna grupp är 
utrikes födda och med kortare vistelsetid i landet än 5 år överrepresenterade.  
 Den kraftigt ökande ungdomsarbetslösheten är tragisk för såväl ungdomar 
som ur ett större samhällsperspektiv. Det är viktigt att unga människor erbjuds 
ett fotfäste på arbetsmarknaden och inte som nu sker riskerar att fastna i bi-
dragsberoende. Ett jobb är ofta nyckeln till ungas väg in i vuxenlivet. Ändå ser 
vi att socialdemokraterna i regeringen och i Stockholms stadshus inte förmår 
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att skapa förutsättningar för riktiga jobb åt unga människor i Sverige idag. Den 
rekordhöga ungdomsarbetslösheten är det största socialdemokratiska sveket 
mot arbetslinjen.  
 Med anledning av ovanstående vill jag fråga ansvarigt borgarråd följande: 

1. Vad har du gjort under det senaste året för att motverka den ökande 
ungdomsarbetslösheten? 

2. Vilka initiativ är du nu beredd att ta för att underlätta för unga männi-
skor att få ett jobb? 

 
Stockholm den 18 april 2005 
 

Yvonne Fernell-Ingelström 
 


